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PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

Komuna e Prishtinds (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj6r6n and,

Dhe

Grupi I operatoreve Ekonomik: "Beni construction" sh.p.k & ,,vB Tofaj
"Kontraktuesi"), me adrese: Radivojcd - Viti, me num6r unik identifikues te bi,
pdrfaq6suar nga Arben shahini - drejtor, ne an6n tjeter, jane pajtuar te lidhin nje
pun6t e shdnuara me posht6:

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture percjellese - Loto 6

Neni 1 L6nda

1.1 Lenda e kontrat€s r3sht6 ekzekutimi i pundve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit pdr:
ne lagjen Kullai - Mramor sipas specifikimeve teknike td detyrueshnre dhe pjes€s s6
q€ jane pjesd e k6saj kontrate.
Neni2 Qmimi

pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi p6r menaxhim td kontrat€s,
dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pages6 duhet td aprovohet nga Zyrtari
i financave td Autoritetit Kontraktues.

2.1 Qmimitotal ipundve duhet te jet6: 144,822.25 €; (Nj6qind e kat€rdhjet6 e kat6r
njdzete e dy euro e njdzete e pese Euro cent).

e tetdqind e

2.2 Qmimi i p6rmendur nd Nenin 2.1 md sip6r duhet te jete e vetmja pagesd qd Autoriteti
borxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet t6 jetd i prer6 dhe td mos i ndnshtrohet ndry

2.3 Pagesat do t6 bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t6 Veganta t€

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar n6 situacione. paguhen
pas pdrfundimit td pun6ve n6 vler6 prej 30,000.00 € apo edhe me tepdr me konstatim nga
organi mbikdqyr€s i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund t6 jetd md pak se 10o/o e vlerds s6 kontratds, do t6 behet pdrfundimit
td punimeve td kontraktuara, bazuar nd raportin pdrfundimtar dhe l6shimin e gertifikat6s pdr kryerjen e
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Neni3 Renfliip$fRi

3.1 Kontrata pdrbdhet

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

3.2 Dokumentet e ndrysh
td paqart6sisd orse diverg
sipdr.

Neni 4 Kon

4.1 f e gjitha konrunikime
nga njdra and dhe Kontr
identifikimit dhe duhet td r

Autoritetin Kontriaktues n
nd Kushtet e Veqanta t6

4.2 Ndse personi qr3 der
komunikatdn e tii. Sa her
kerkoje vdrtetim td pranir
masat e nevojshme per tr

4.3 Kudo nd konlratd par:
p€rveg ndse specifikohet
form6 t€ shkruar dhe fjal
me rrethanat. Ndonjd mir
arsye.

4.4 Kjo kontrat6 dshtd e
Kontraktues dhe nid oriqir

Marrdvt
Kushtet
Kushtet
Tenderi
Oferta f

p$rFErhir9 i dohumontoye ft hontratds

bdhet nga dokumentet n6 vijim:

arrdveshja e kontratds;
tshtet e Veganta td Kontratds;
rshtet e Pdrgjithshme t6 Kontratds;
rnderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikinret Teknike;
erta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

-' ndryshme qe e perbejnd kontrat6n konsiderohet se shpjegojn6 nj6ra tjet
;e divergjencds, ato duhet t6 lexohen sipas rendit te pdrparesise rie te cili

Komunikimet

runikimet me shkrim qd kan6 te bejne me k€td Kontratd nd€rmjet Autorite
re Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontratds dhe
luhet td ddrgohen me poste, faks, email ose t6 dordz:ohen personalisht. K
lktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t6 prc
;anta t6 Kontratds.

i qd ddrgon komunikat6n kdrkon vdrtetim td pranirnit t6 saj, ai duhet tr
. Sa herd q6 ka afat td fundit pdr pranimin e komunikat6s me shkrim, d€
td pranimit td komunikat€s se tij. N6 te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i
ne per te siguruar pranimin e komunikimft te U.

ratd parashikohet pdr dh6nien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifik:
:ifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikat6 apo venc
dhe fjalet "njofton", "vdrtetoj6", "miratoj "ose"vendc,s6 "do td interpretol-
onjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i till€ nuk duhet td mbahet

)shtd e pdrgatitur nd gjuhdn shqipe n6 tri origjinale, dy prej t€ cilave jan
njd origjinale pdr Kontraktuesin
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pJEsAuEKotlrnares xusurrrepEnatrusume

Neni 1 PErkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thotd marr€veshje t€ lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit.
n€ formularin e kontratds td n€nshkruar nga paldt, duke p€rfshird te gjitha strtojcat per kete dhe td q
inkorporuar me reference ne te

1.2 "P.tnE' konsiderohen te gjitha ato pune t€ cilat jane objekt i kontrat€s dhe te cilat Autoriteti Konrte kryhen nga krlntraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim iapo rr€nim nddrtesash,
rnxhrnieringu civtt, struktura te tjera apo pjes6 t€ tyre

shumen stpas marrevesh.;es me Kontrate.

l.4 "Menaxheri iProjektit" dshtd njeriu icaktuar nd kushtet e veganta trl kontrat€s ( apo cilido
autorizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegjes p€r mbikeqyrjern e kryerjes se punev€
hollesfte duhet t'i rapoftoie Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontrat€s" do te thot€ shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas rnarrdveshies n6 formu

1 3 "Kontraktuesi" 6shtd operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar nd form
i cili (t€ cilet) €shtd pald nd kontratd dhe €sht€ i obliguar te kryeje pundt sipas marrdveshjes dhe

1 6 "Vendi i ndddimit" do te thote vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve t€ l<ontraktuara.

1 7 "Pajisjet e kotrtraktuesit" do te thote e t6rd makineria pdrfshire edhe at6 per bartjen e pa
qd nevojiten per kryerjen e puneve td kontraktuara qd duhet t6 behen sipas l(ontrates.

1 8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t6 miratuara nga
kryerjen e pundve te kontaktuara

1.9 "KPK" do te tl'ot€ Kushtet e Pergjithshme td Kontratds.

1 .'10 "KVK" do te lhote Kushtet e Vecanta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2 1 
^/K 

e saktdsojnd cili €shte ligji qe i percakton td gjitha geshtjet q€ nuk jan6 t€ mbuluara n6

2.2 Kontrata dhe t€r gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen n6 gjuh6n e specifikuar

Neni 3 l'ransferimi

3 '1 Transferimi do te jete valid vetdm nese ka marrdveshje td shkruar perrmes te ciles Kontrak
kontratdn e vet ose nje pjese te saj te nje pald e tretd

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qO, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorteti kontraktues, ta tr
ose njd pjes6 te sal, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto rasre:

a) kur ka ngarkes€i per pagese, nO favor td bankierdve td Kontraktuesit, t6 s,humave qd duhet t6
te bdhen boxh sipas kontrates; ose

b) ne rast td dhdni,as sd te drejtes sd Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit pdr td kerkuar
person tjeter i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbien ose detvrimin e Krcntr:

3 3 Per q€llimet e nenit 3 2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontral<tues nuk do ta lirojd
obligimet e veta pdr pjesdn e kontratds qd tashmd dshte realizuar ose p6r pjesen qe nuk eshtd bar

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet t€ plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmdrisd q€i zba
kontratds pdrveg n€r raste kur transferimi behet n€ bank6 apo kompani t€ sigurimit ose instiiucion

Neni 4 NEn-kontraktimi

4 1 Ndnkontrata eshte valide vet€m ndse ka marrdveshje td shkruar permes s6 ciles Kontraktuesi ra
e nj€ pjese td kontrates se t1 nje pale td trete
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4 2 Elementet e l(ontrates qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes Ne rast te ndryshimit te n6nkontraktuesve gjate
Kontraktuest duhet te njoftoj me shKnm Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues d6 ta lajmeroje
vendtmin e vet bronda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6s-e nuk
Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Klontraktues. Te gjithe
propozuar duhet t,: p€rmbushin kerkesat e pershtatshmedse

4 3 Autoriteti konttaktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n6nl<ontraktuesve,
ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktor€t.

4 4 Kontraktuesi e,shtd pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n€rnkontraktuesve t€ vet
ose te punesuarvo, ne td njejten mdnyrd si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Kqntraktue
ose punetoreve t€ tij Aprovimi i ndnkontraktimit t€ ndonje pjese te kontratds ose aprovimi i ndnkon
e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e ttj sipas liontratds

4.5 Ndse ndnkontraktuesi ka marr€ ndonje obligim td vazhdueshdm qd vazhdon p6r nje preriudhe
periudhds s€ garancisd nen kontrate ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet q6 ijep n6nkontra
duhet qe, nd gfar€do momenti pas skadimit td periudhds sd garancise, t'i transferojd
kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e obliqimeve te tilla
garancisd se skaduar

Obligimet e Autoritetit Kontraktue,s

lDhdnia e dokumenteveNeni 5

5.1 Ndse €shtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi ikontrates, autoriteti k
Kontraktuesit, pa pragese, nje kopje td skicave te pdrgatitura p€r realizimin e kontratds dhe kopje t6
dokumenteve tjera t€ kontrates. Kontraktuesi mund td blejd kopje tjera td kdtyre skicave,
dokumenteve tjera, nd rast se ato jane ne dispozicion. Pas leshimit td certifil<atds pdrfundirntare,
ti kthen autoritetit liontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg ndse t)shtd e nevojshme pdr qellime te kontrates, skicat, sper:ifikimet dhe
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdaren as nuk duhet t'i KonruniKchen nj€r pAle t0 trete nga
paraprak td autoritetit kontraKues

5 3 Autoriteti konl.raktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar Kontraktuesit urdlrra administrative o€
dokumente plotesuese dhe udhdzimet qe jane tO nevojshme pdr ekzekutim td mir€ td kontrat€s dlre
ddmi nga ndonje defekt te saj

Neni 6 (lasja nE vend punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, nd koh6n e duhur dhe n€ perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap
Kontraktuesit ne vr:nd punishte, ne perputhje me programin e zbatimit td de'tyrave te percaktuara
p€rgjithshme

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet te mirembaje gdo objekt td vendosur n€ dispozicion te tij
dhe duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pa
kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do t6 ket€ te drejtd t€ ndonje pagese per permiresinret q€ rezultojn€ nga
iniciativdn e tij

Neni 7 l,ldihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund td kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues per marrj(3n e kopjeve td ligjeve,
informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore te Republikes se Kosovds td cilat
Kontraktuesi gjatd realizimit te obligimeve te tr'; me kontratd Autoriteti kontrerktues mund ta japd
Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit

7 2 Nd baz€ td disprozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pun6n, Autoriteti Kontraktues do te beje te
e nevojshme per tO lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizal dhe lejet e nerr
lejen e punds dhe lejet e qdndrimit, pdr personelin, shdrbimet e td cildve K.ontraktuesi dhe
konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qdndrimlt per familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e KontraktuesitNeni 8
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8.1 Kontraktuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues.
konsideron se kdrl<esa e nj€ urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit te kontrates, ai, duke iu
per shkelje te kontrates, do ta njoftojd autoritetin kontraktues per kOt€ duke i paraqitur arsyet e tij
pranimit te urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet pdr shkak t6 kOtij njoftimi

8.2 Kontraktuesi cluhet t'i respektoje dhe td veproj€ sipas td gjitha ligjeve rJhe rregulloreve n6
Kosoves dhe do te sigurojd qe personeli itij, t6 afdrmit e tyre, dhe pundtordt'vendord te ttl gjithashtu
td veprojne sipas l<€tyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi rjuhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e rnarra lidhur me
konfidenciale Pdrreg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime td ekzekutimit td kontratds, ai

ose shpalose asnje detaj t€ kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Ndse Kontraktuesi dshtd grup, p€rb€rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqimin paraprrak me

kontraktues

8.5 Kontraktuesi rlo td siguroj se punet do t€ fillojn€ dhe te p€rfundojnd brenda afatit ,td

programin e bere rsipas Nenit 12.

E.6 Kontraktuesi (lo te siguroj qe te gjitha punOt q€ ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve
punimeve do td b€rhen n€ kohd dhe n€ perputhje me standardel, praktikat, nretodat dhe procedurat
me teper me shkalldn e aftdsisd dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontrakllues i aft6 dhe me
pune te ngjashme

8.7 Kontraktuesi do td siguroj pdr cildsind e pun€s dhe p€r cildsin€ e materialeve dhe
punonjdsve qe jarre pdrdorur pdr realizimin e puneve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonen e ndertimit menjdherd pas fillimit te punes pdr arsyet e

a ne qoft6 se p€r kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavator€ td llojeve td nclryshme,
llojeve te ndryshme, skela td larta, etj do td p€rdoren dhe
b. ne menyre q€ te mos demtoj€ kalimtardt e rastit, objektet p€rreth, trafikun etj

8 9 Kontraktuesi do t€ jete pergjegjes pdr sigurind e te gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9. 1 Kontraktuesi cluhettd pundsoj personel kyg dhe td p€rdor pajisje t€ identifikuara nd tender e tij,
ose personel tjetr)r dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit
zdvend€sim t€ propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre p6rkatdse,
jane ne thelb te barabarta ose me td mird se ato td propozuara gjatd tenderit

Neni 10 Siiguria e ekzekutimit

1O 1 Kontraktuesi do te, io md vone se dita e ndnshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontr
ekzekutim te plotii dhe t€ mire td kontratds. Shuma e siguris€ do td saktds;ohet n€ KVK. Siguria e
ndalet nga pagesia e Autoritetit kontraktues pdr gfar€do humbjeje qe eshte' pasoje e
duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

'10 2 Sigurimi do tr) vazhdoj t6 mbetet i vlefshdm 30 dite pas l€shimit te Certifikat6s sd Pretnimit te

10 3 Siguria e ekzekutimit td kontratds do te jete ne formen e dhdn€ nd pjesdn lV te kontrates

Neni 11 Pdrgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa te ldshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e

vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i prones (pdrfshir6, pa kufizim, Pun€t, lmpiarntet, Materialet, dhe
e Kontraktuesit dhe pronds s€ af€rt

11 2 Kontraktuesi duhet td siguroj njd sigurim nga dita fillimit
defekteve nd shurmat e pdrcaktuara nd KVK pdr ngjarjet e
Kontraktuesit:

td punimeve deri nd fund td
mdposhtme td cilat jand pdr sh

(a) humbje oser ddmtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve

te rreziqeve
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(b)
(c)

(d)

humbje oserddmtim i Pajisjeve,
humbje ose ddmtim i prones (perveg Pun€ve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lid
dhe
ddmtim oser vdekje e personelit te tij

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n€nshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Ko
ceftifikaten pdr sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem per t€ siguiuir humbjen apo

11.4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te till€ at€herd korrtrata do td kqn
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nje vit

1 '1 .5 Ne qofte se r-'kzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe binddse pdr zgjatjen e afatit te ofrimit te
Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasO afatin e caktuar pdr dordzimin e crertifikates mbi siou
sigurimin dhe td zbresd gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 lProgrami

12 '1 Brenda kohds; se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzoje Mena;<herit te Projektit nje
Programi do te permbaje se paku me se vijon: mdnyrdn se si Korrtraktuesi prc,pozon ekzekutimin e
qe k€rkohet p€r dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p6rgjithshrne qe do ti zbertoje, d
secilin aktivitet td sipecifikuar.

12.2 N€se menaxheri iprojektit per me tepdr kdrkon modifikime ne programin e puneve ne
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njdher€ programin dhe t'ia ktheje prape M
Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n€ intervale jo m€ shumd se periudha e pdrcaktuar n6 KVK

123 Pdr qdo pak3naqdsi apo mosmarrdveshje n6 lidhje me modifikimln e programit,
argument me shkrim Menaxherit te Projektit

12.4 Paraqitla e programit t€ tille, duke perfshire gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do t6
detyrimet e kontral,ltuesit sipas puneve t€ kontraktuara, si dhe gdo modifikim 1le perfshir€ nd progra
do td rezultojd n€r ndonjd pagesd shtese per kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasoj€ e
kontraktuesit gjate perpilimit td programit

Neni 13 Siguria nE vend punishte

1 3.1 Kontraktuesi do te kete te drejtdn te ndaloj qasjen ne vend-punishte p6n gdo person i <;ili nuk
zbatimin e kontratels, me pdrjashtim td personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13 2 Kontraktuesi do te sigurole sigurin€ nd vend-punishte gjate gjithe periudhds sd ekzek
pergjegjes per te rnarre hapat e nevojshem, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve te l\utoritetil
paleve td treta, per td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e

13.3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjdsine e tij dhe rne
siguruar q€ struktutat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen Ai do te iete
me shpenzimet e tii, ndrigimin, sigurin€, skerm€n dhe pajisjet e siguris€ te cilat jane td nevojrshme
td detyrave ose qe me arsye mund td kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14.'l Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd ddme, ose pengojnd tra
komunikimit t€ tilla si rrug€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, nd veganti, do td marr6 par
peshd kur zgjedh rruget dhe automjetet.

14 2 Qdo masd tt: vegante td cildn Kontraktuesi e konsideron t€ nevojs;hme, ose eshte
Kontraktues me qr)llim te mbrojtjes apo per td pdrforcuar pjeset e rrugeve, urave, do tri bartet
Kontraktuesit, pa rnarre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi
Autoritetin kontraktues pdr qfarddo masa te veganta qd ai synon te ndermarre para se kryej ato
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete nd shpenzime t6

Neni 15 Tiatimi

15 1 Kontraktuesi tisht€ pergjegjes per t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje me
Se KoSoVES.

15 2 f e gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p€r-f shire nd gmimin e
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15 3 Menaxheri i Projektit do tO harmonizoj€ gmimin e
detyrimeve dogarrore brenda dates prej 28 ditdsh para
perfundimit te puneve.

kontraktuar ndse konstaton se ka nori
dorazirnil ti ttnflgt.il 0ht dotoii on f

15.4 Menaxheri i F'rojektit nuk do te lejoj€ ndryshimin e gmimit td kontraktuar p€r shkak t€ ngritjes
ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa lia qend ne vonese kc

Neni 16 Krrstoja e Riparimeve

16.'1 Humbja ose ldmtimi i Pundve ose Materialeve qe do td pdrfshihen ne Punet n6 mes t6
fund td periudhds se Korrigjimit td Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi ne koston e Kontr
ose d€mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 l=illimi i pundve

17 1 Kontraktuesi ,Jo te filloj punet brenda afatit kohor t6 specifikuar ne KVK.

17 2 Kontraktuesi ,lo te ndeftoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
pajtim me Prograrnin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit t6
plot€soj ato brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK

Neni 18 )7-gjatla e periudh€s s€ ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi rnund te kdrkoje zgjatje te periudh€s s€ ekzekutimit ndse realizlmi i kontral.ds sd tij
se do td vonohet, per ndonjeren nga kdto arsye.

a) Autoritr;ti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca rnadhore t€ pdrkufizuara si nd Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit()sh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj€
se ka per q€llim t€, beje k€rkes€ per zgjatje td periudh€s sd realizimit p€r td cildn ai konsideron se
pdrveQ ndse ka nclonje marrdveshje tjeter nd€rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
Autoritetit Kontraktues td dhena gjitheperfshirese ashtu qe td mund td kontrollohet kdrkesa.

183 Brenda 30 clitdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktuers do ti
Kontraktuesit kete zgjatje te periudhes s€ realizimit n€se mund t€ arsyertohet, ose ne m€nyre
retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin q€ nuk i esht€ dhend e drejta per zgjatje td periudhds

Neni 19 Ddmet e likuiduara

19.'l Kontraktuesi rlo te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€r normen ditorer td cek
dite qe Data e P€rl'undimit eshte me vone se Data e K€rkuar e Perfundimit Shuma totale er d€m
duhet te tejkaloj shrumen e pdrcaktuar ne KVK Autoriteti Kontraktues mund td zbres ddmet e likui
per shkak te Kontraktuesit Pagesa e demeve te likuidLrara nuk Co t6 ndikoj n6 detyrimet e

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar te dreitdn e vleres maksimale ne baze te nenit 19.1 ai
Kontraktuesin.

(a) konfiskoj€ gararrcind e realizimit; dhe / ose

(b) td nderpresd kontratdn; dhe

(c) te hyje nd nj6 kontrate me nje pal6 te tret€ ne koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit t6

Materialet dhe mjeshtEritd

Neni20 Regjistriipunds

20 1 Nje regjistdr i punds do t6, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVI(, mbahen
Kontraktuesit, i cili rlo te mbaje t6 pakt6n informacionin e m€poshtdm:
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a) kushtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga rnoti me shi, oret e punes, numrin dhe

te punesu2l n0 |'/O|-ld punlEnt0 tnat0|.|elOt0 ftlrrlir|.Jefe DeJEJ6t h6 bdfd6trrll pajisje,tro na
e kryera n6 vend, mostrat e dArguara, rrethanat e paparashikuara r;i dhe urdhrat cthone Ib) deklaratat e hollesishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cik)sore te pune$ se
dor€zuar,a dhe td pdrdorura, td afta pdr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td rdnd€
pagesavo qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shdnimet e bdra ne regjistrin e punes, si pune ne progres, uhet t6 n€nshkruhen nga Autoritr
te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqdsuesi i tij Nese Kclntraktuesi refuzon, ai
pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditdsh pas datds nd td cildn jan6
deklaratat kunddrshtuese. Ndse Kontraktuesi ddshton qe td rrenshkruaje ,cse td paraqese
periudh€s sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh€nimet e paraqitura ne
mund td shqy(oje regjistrin e punes nd gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, td b€ie ose te
shdnimeve te cilat ai i konsideron td nevojshme p€r informacionin e tij.

20 3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues rne informacionin e du
regjistrin e punes ne menyren e duhur.

Neni 21 t)rigjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

21 1 Pundt, komponentdt dhe materialet do te jene nd perputhje me specifiklmet, vizatimet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd kontrate dhe do td mbahen nd dispoz:icion te Autoritetit
identifikimi gjate gjfthe periudhes sd realizimit.

21 2Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i njd kdrkese 1€ ddrguar nga
Kontraktues Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhre vendin ku dc, te zhvil
sipas rastit Komponentdt dhe materialet e specifikuara nd k€rkesd duhet te certifikohen nqa
plotdsojn€ kerkeseit per kete pranim para se te inkorporohen ne pune.

21 3 Edhe ndse jirnd pranuar teknikisht materialet apo artikurjt q6 do te pdrfshihen n6 pune
komponenteve, ato mund t0 refuzohen dhe duhet td z€venddsohen menjdher,3 nga Kontraktrjesi nese
tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet rnunddsia t'i riparoje dhe t'i
artikujt qe jane refuzuar , por kdto materiale dhe artikuj do td pranohen p€r inkorporim nd punc' vetdm

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin e Projektif', td cekur ne KVK, icili do te
mbik€qyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere koh€s, duke filluar q6 nga dita e pare e lillimit te
skadimin e periudhds garantuese t€ defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qdllimi i mbikoqyrjes €shtd td kontrollojd cil€sind e punev€) dhe cildsind e materialeve td
specifikimet teknike td rena dakord

22.3 Kontraktuesi do te siguroje qd komponentet dhe materialet te dordzohen nd koh€ nd vend pdr
kontraktues qe t€ v'azhdojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve. h.ontraktuesi
plotesisht vdshtir€sitd qd mund t'i hasd ne kete aspekt, dhe nuk: do ti lejohet qe td paraqesd ndonje
ne permbushjen e detyra\/e

22 4 Auloriteti konlraktues do td kete te drejte, ose ngia vete ose agjentit e tij, qe td inspektole,
testoje komponentr)t, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe td kontrollojd progresirr e pdrgatitjes, f
gfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrinrin e sipas kontratds, nd mdrryrd qd
komponentdt, matt:rialet dhe mjeshtdria kand cildsind dhe sasind e k€rkuar Kjo do te bdhet nd
fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonj€ vend tjet6r, sig mund td specifikohet n€

22 5 N€se komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontral<tues do ta njoftoj€
te miratoje certifikirnin e procedurds lidhur me k€td

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtoherr per rezultatet e testit, secli do td
per pikepamjet e tii ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes sd tilld
Kontraktuesi mund td k€rkojne q€ keto teste te pdrsdriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose
k€rkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pOlqimin e pdrbashkdt Te gjitha rap()ftet e testimit do t'i
kontraktues i cili do t'i komunikoie rezultatet e k6tvre testeve pa vonese te K.ontraktuesi Rezultater
jene perfundimtare, Kostoja e ri-testimit do td bartet nga pala pikdpamja e te cilit ddshmoh,et se
testimit
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23 I Kontraktuesi pa humbur koh€ do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonj€
nd skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjat€ kryerjes s6 pun€ve duke ia terhequr verejtjen se jt<

Neni 23 Paralajm6rim ihershdm

me vone nd kualit,etin e pun€ve

PAGESAI

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesal do td behen nd Euro

242Pagesat do td rregullohen pdr zbritje pdr pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes. Autoriteti I

paguaj Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda ll0 diieve nga cJata e

23.2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimr:ve, qofshin ato ne
teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat

23.3 Nese paldt ne kontrate vlerdsojnd se nd€rrimet substanciale te pun€rve jand bere te nel
gabimeve te tilla r:se te p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrat6s,
ProJektlt ne bashkepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn€ dhe kompensojnd situa
Prokurimin Publik

Autoriteti Kontraktues b€n nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pager
pagesen e ardhshrne Interesi do t€ llogaritet nga data ne te cil6n paqesa duhet te lshte berti, deri ne
dshte berd me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pdr kredi ne seklorin e nd€rtimit

24.3 Artikult e Punr3ve p6r t€ cilat nuk eshte dh6n€ norm€ apo gmim nuk do trl paguhen nga Autorite
do td konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontratd.

24.4 Pagesat qe duhet te b€hen sipas faturds se leshuar nga Kontraktuesi d,o te bdhen nd llogarine
nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e ploteson Kontraktuesi I njejti formular,
kdrkesds per pagese, duhet te perdoret pdrt'i raportuar ndryshimet nd llogarin€ bankare

Neni 25 Jtaramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per nddrtim, instalim, testim, dhe pundn
duhet td kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret p6r t6 llogaritur
Kontraktuesi do td paguhet pdr sasind e punes sd kryer ne nornlen e Paramasds dhe Parallogarisd

25 2 Ne rast td kontratds paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet t€ permbaj aktivitetet me gmim per
ana e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit pdrdoret pdr monitorim dhe koniroll te tryerjes 

-sii 
aftivit

cllave Kontraktuesi do t6 paguhet Ndse pagesa pdr Materiale nd vend punirn do te behet vee e vec
te tregoj shpdrndarien e Materialeve n€ vend punim veqmas nd Pdrshkrimin r: Aktivitetit

Neni 26 F'arapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradh6nie Kontraktuesit td shumave te percaktuara
caktuar n€ KVK kunddr dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni t€ Pakushtezuar Bankar
pranueshme p€r Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutd td berrabartd me parapagim. Garancia do
deri sa te behet pagesa e pard, por shuma e garancise duhet t€ reduktohr-.t ne menyre progresil
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t6 paguhet per parapitgim

262 Kontraktuesi r1o td pdrdorin parapagimin vetem per td paguar Pajisjert, materialet dhe
nevojshme posag€risht pdr kryerjen e puneve Kontraktuesi duhet td ddshmrrj se pagesa pari
ne kete mdnyre me furnizim td kopjeve td faturave ose dokumenteve te tiera per Menaxherin e

apo lOshim
mund td ndikojnd
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26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionerle nga pagesat pdrndryshe p€r
pas orarit te perqindjeve te pdrfunduar t6 punOve nO bazd te pageses.

28.'1 Kontraktuesi do t'i dor€zojd Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve
pdrfunduara me minus shum€n kumulative te vertetuar me oarti.

Neni 27 ltllbajtja e Parasd

27 1 Shuma, e sprlaifikusl n6 KVK, do td ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit de1 n€ perfundim
Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontrates origjinale Kontiaktuesi m
parate e mbaltura me garancion bankar "me kdrkes6"

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e
llogarise p€rfundimtare t€ referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 VrSrtetimet e pagesds

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ pundn e kryer td konlraktuesit per te vdrtetuar cilesine e
shumdn q€ duhet l'i paguhet kontraktuesit

28 3Vlera e punes se kryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit

28.4Ylera e punes; sd p€rfunduar p6rfshin:
a. Nd rastin e Kontratds s6 Paramasds dhe

Parallogari qe eshte p€rfunduar; ose
Parallogarise, vleren e sasise se punes

b. Nd rirst te kontrates paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do t6 perbej vleren
p€rfunduara n€ P€rshkrimin e Aktivitetit.

2E 5 Vlera e punes se peffunduar perfshin vbresimin e ndryshirneve dhe shkeqeve por komponsim.

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo m€ von€ se 90 dite pas ldshimit t€ certifikatds pdrfundimtare td
Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratds se llogarisd perfundimtare me dokumentet
detaje vler€n e punes sd b€rd ne perputhje me kontratdn, sti bashku me t€ gjitha shurnat e
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, ne mLinyre qe Menaxheri i Projektit te 

1

llogaflse pefundimtare

29 2 Brenda 30 ditdve pas pranimit td draft-deklarates se llogarisd pdrfundimtare dhe te gjithe inform
nd menyre td arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pergatisd deklarat€n e llogari
e cila pdrcakton:

a) Shumen e r;ila sipas opinionit te trl duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha

takoine Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si9 mund te jeter rasti

29.3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tr.y i autorlzuar
deklaratdn e llogaris€ p€rfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare pdr t€ cildn duhet parguar
te kontrates Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t6
e llogarisd perfundimtare, si nje njohje e vler€s sd plotd dhe p6rfundimtar te punes sd realizuar si
menjdhere do td dordzojd nj€ kopje t6 nenshkruar td Menaxherirr e projektit

Neni 30 Shkaqet;c6r kompensrm

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 vijim;

te Kontraktuesit.
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(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne njd pjese td vend ndertimit data e posedimit e(b) Menaxhe'ri i Projektit urdhdron shtyrye pa dhene llogari pdr ketd, ose vonohet apo nuk i

speclflKaclonet) apo udhezimet e duhura per kryerjen e puneve td kontraktuara n€ afatin e caktuar(c) Menaxheri i Projektit urdhOron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryej€ testet n6 pundn
mandej zbulohet s,e nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shpenzime shtes€ pdr Kontraktuesrn
(e) Parapagimiv'onohet
(r)
(s)

Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet n€r ldshimin e vertetimit per
Kontraktuesi has nd pengesa per kryerjen e aktiviteteve td pundve td kontraktuara t€ cilat

p€r shkak td joprol'esionalizmit td Kontraktuesit

30 2 N6se njd ngjarje e till6 ndodh, atdhere Qmimi i Kontratds clo td rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parime't e pdrgjithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim t€, pranimit te perkohshem ose final
t€ Kontraktuesit ttlungesa e kontraktuesit nuk do td jet6 penrSese per verifikimin me kusht qd
informuar prej t€ prakten 30 dit€ve para dates se verifikimit

Neni 32 Testet pdr pdrfundimin

32 1 Pun€t nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues per datdn ne te cilen verifikimi dhe testet te

32.2 Punet te cilal nuk plot6sojne kushtet e kontrates, duhet, ndse kdrkohet, td shkatdrrohen
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds se Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te
duhur ne shpenzinre td Kontraktuesit, me urdhdr td Autoritetit Kontraktues

Neni33 Pranimi i pdrkohshdm

33.1 Punimet do te, merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken6 kaluar nd mdnyrd td
pranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, nje certifikat6 e pranimit td p6rk,

33 2 Kontraktuesi rnund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Korrtraktues, per nje certifikatd t6
jo md heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme p€r pr
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit te Kontraktuesit ose:

d) t'i l€shoje kontraktuesit certifikat€n e pranimit t6 perkohshem me njd kopje p€r
duke thdnd, ndse kjo dsht€ e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe
sipas mendimit te tij jane pdrfunduar pun6t ne pajtim me kontraten dhe jan6 te
0drkofrshdm: ose
te refuzoje aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e trl dhe duke specifikuar veprimin tO cilin,
te tU i l(erkon nga Kontraktuesi pdr ta ldshuar certifikatdn

33 3 N€se autorite,ti kontraktues nuk arrin ose t6 leshoj€ certifikatdn e pranimit t6 pdrkohsh€m
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 ditdsh, ai do td konsiderohet se ka l€shuar certifikaten ne
periudhe

33.4 Pas pranimit tr! pdrkohshdm td pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkoh
qd nuk kdrkohen me per perdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te heq€
pengese dhe do te beje ndonjd ndryshim te gjendjes sd vendit td pranimit si9 k€rkohen ne kontrate

Neni 34 PdrgjegjiSsia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi clo te jete pergjegjds per mdnjanimin e defekleve, ose ddmeve, ne ndonje pjese
mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudh6s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:
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a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshtOria ose dizajni i gabueshme i

/ 6AA
b) gdo veprirn apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defekteve

34.2 Konlraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresojd defektin ose demin sa m6 shpejt td jet€
mbi p€rgjegjesind e defekteve per te gjitha zdvendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zdve
esnte bere per kenaqesine e mbikeqyresit. Nese kontrata murrddson pranim te pjesshem,
vazhdohet vetem per ate pjese td punimeve e cila 6shtd ndikuar nga nddrrimi apo rinovim

34.3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd dem gjate periudhds s6 pdrmendur,
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin N€se Kontraktuesi nuk arrin t6 korrigjoj nje
brenda afatit kohor td pdrcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te

a) te kryeje !'ete pune, ose te punesoje dike tjeter p6r kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe
ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat
garanctte qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nd€rpresd kontratdn.
34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjdhere ose, pasi dshte arritur, nuk
te marre masat e' nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t6 kryejne
KontraKtueslt Auloriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet td informoje sa md shpejt
Kontraktuesin pdr veprimin e marre

34 5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve do td parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike.
periudhds se pergjegjesisd se defekteve nuk 6shtd e specifikuar, ajo do te jet6 365 dit6 periudha
defekteve do te filloje ne daten e pranimit t6 pdrkohshdm

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35.'l Pas skadimit t6 periudh€s sd garancisd ose, ne rastet kur ka md tepdr se nj€ periudh€, pas
sd fundit, dhe atdherd kur td jend zgjidhur te gjitha defektet apo d€met, autoriteti kontr
Kontraktuesit nj€ certifikat6 tE pranimit pErtundimtar, me nj€ kople Autoritetit kontraktues, duke
cildn Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n6 menyre te tille qe autoriteti kr
kdnaqur Certifikata p€rfundimtare e pranimit do te idshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 d
i periudhds se garancisd ose menjdherd pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 34 te
ne menyre te tille qe td jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35 2 Punet nuk dc' t€ konsiderohen se jand realizuar plotOsishl derisa td jetd ndnshkruar certifikata
pranimit nga Menarxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek

35 3 Pa marre parasysh l€shimin e cerlifikates p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
td detyruar per plolesimin e obligimeve qe dalin slpas kontratds para ldshimit te certifikat6s
dhetd cilat kand nrbeturt€ parealizuara nd koh6n kur ldshohetcertifikata p€rfundimtare e oranimit
e obligimeve te tilla do td percaktohen duke iu referuar disoozitave t6 kontratds

Shkelja e kontratds dhe shkdputja

Neni 36 tihkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkel€ kontraten nese nuk arrin td shlyeje ndonjd rrga obligimet e veta me kontrate

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do td ketd t€ drejte per keto

a) demet; dhe/ose

b) nddrprerjen r: kontratds

36 3 P€rveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshperblime. Ato mund te jene:

a) deme te pergjithshme; ose

b) ddme t€ likuidueshme

36 4 Mbulimi i ddnteve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontriaktuesit, nga depozita, ose me
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Shk6'putja e kontratds

371 Autoriteti Kortraktues ose Kontraktuesi mund tO shkdpus Kontratdn ne qofte se pala tjeter
themelore te Kontrates

37 2 Shkelja themelore e kontratOs do te p€rfshrjne, por nuk dc, td kufizohet ne:

a Kontraktuesi nddrprend pundn per 15 dit6 rresht pa qene e prdrfshird kjo nderprerje n6 programin
autorizim t€ menaxherit te projektit;
b Menaxheri i prclektit urdheron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar td nderpresd apo pezulloj€
td kontraktuara per me shum€ se 15 ditd pune, ose marr€veshjet e arritura mbi pagesat per shkik
kosto te voneses:
c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nga rindertimi ose st
d. Pagesa e vdrteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Koniraktues brenda 30
certifikates sd Menaxherit te Proiektit:
e Menaxheri i Prtlektit njofton se mos korrigjimi i defekteve 6shtd shkelje e kontratds dhe
korrigjoj brenda 30 diteve t€ pdrcaktuara nga ana e Menaxherit t€ projektit;
t Kontraktuesi vot'lohet nd p€rmbushjen e kontratds p6r numrin e ditdve oer te cilat shuma
likuiduara mund te paguhet.

37 3 Kur pala tjetOr kontraktuese b€n shkelje td kontratds pdr raste td tjera nga ato t6 parapar
Menaxheri i Projektit do td vler6soje n€se shkelja materiale e kontratds paraqet b-ze per shkeputje

37.4 Nese p€r shkak te fajit te pales se tret€ krijohen rrethana r:mergjente obiektive dhe kio e
detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do t6 p€rfundoi
se puneve sa me pare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje vlerdsimin e punds se
te Kerkoje nga kontraktuesi te largohet nga zona e punds dhe ta ldnd ate nd njd gjendje te mire
dunet te paguaje kontral(uesin pdr pundt e kryera deri nd momentin e marrjes se njoftimit me

37.5 Ne qoft€ se k,lntrata shkeputet, Kontraktuesi do td nddrprers pun€n menj€here, do te siguroj
liroj vend punimin ltrenda 15 diteve nga pdrfundimi iperiudhds r;6 njoftimit

Neni 38 l:orca madhore

38 1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet nd grregullimet industriale, grregullimet civile, luft
tdrmeti, 4arret, vOrshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve
paparashikueshmer dhe jashtd kontrollit te paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qe percakton Forr;dn Madhore dhe kjo i ben te pi
kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive td parapara me kontrat€r, punemarresi sa md shpejt6 q€
t'l slguroje punedhenesit n1e deklarate me shkrim me td dh€nat e plota lidhur me ngjarjen Ne
dispozitat si nd vijirn:

i Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i m
pdrmbushjes se tyre.

ii Gjatd pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me
teknike, akomodim t te personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart kontraktuesi

Brenda pers€mbddhjete 15 dite, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes qe percakton Forcdn
Projektit nd bashk€ipunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsojd te gjitha punet e
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin

iv. Afati per pdrmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontrates mund te z
periudh€ per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v. Ne qofte se kcntraktuesi per nje kohe te gjate €shte bere i pa afte, per shkak te Forcds
obligimet dhe pdrgjegjesite e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite m
shkrim kontraktuesin pdr nd6rprerjen e kontrates.
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Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s6 kontrat€s

39.'l NOse kontrata nderpritet per shkak t0 shkeljes materiiale td kontratds nga ana e
Projektues do td prdrpilojd shkresdn mbi vler€simin e punes sd pdrfunduar dhe materialet e
ato me minus pal;esat n€ avans qe jane marre para datds sd leshimit t€ shkres€s ne fiale dhe
vler€suar te puneve t6 pakryera, sig eshtd cekur ne KVK. Demet shtes€ te likuidimit nuk do te apli
totale e borxhit t6 r\utoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pages6 si boxh ndaj kontraktuesit,
boxhi ndaj Autoritetit 39 2 Nese kontrata nderpritet pdr shkak te interesit td Autoritetit
materiale bazE tE kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nje
punes se bdr6, nraterialet e porositura, koston e arsyeshme te heq1es se pajisjeve, rlatd
Kontraktuesit i pundsuar vetem per Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe si
pagesat ne avans te marra deri nd datdn e certifikat€s

Neni 40

40.1 f e gjitha materlalet dhe pajisjet e ndertimit n€ vend punim, lmpiantet, Pun6t e Pdrkohshme
konsiderohen td je,nd prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet p6r shkak t€ gabimit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoftd se pamunddsohet p€rmbushja e kontratds nga shperthimi i luftes apo ndonj€ rasti tjr
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Proiektit do te vertetoi kdt6 Kontraktuesi
punimin dhe do te nderpres punen sa m€ shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketij vertetimi
pdr pundt e kryera para pranimit te tij dhe pdr pundt e kryera md pas pdr t€ cilat €shtd arritur

Neni 42 iZgjidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

42 1 Palel do t'i bdjne te gjitha perpjekjet per td zgjidhur ne ma;nyre miq€sore te gjitha mosma
ndodhin nddrmjet tyre Sapo td shfaqet ndonj€ mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojnd njera
poziten e ryre ne mosmarreveshle dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojno se eshte e
Pald e sheh t0 dobishme, palet do td takohen dhe td mundohern ta zgjidhin mosmarreveshjen. P
kdrkesds per zgjiclhje miqesore brenda '15 ditesh pas kdrkesris. Periudha maksimale q€ jepet
zgjidhjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese perpjekja p€r t€ arritur zgjidhje miq€sore
Pala ddshton te p€,rgjigjet me koh€ ndaj kdrkesave per zgjidhje, t€ dyja palet do te jene t6 lira td va;
ardhshme te proc€dures se zgjidhjes sd mosmarreveshjes duk<; e lajm6ruar tjetrdn

42 2 N€se procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarreveshjes ddshton, palet mund td merren
pajtohen permes institucionit tO specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30
procedures se pajtimit secila pal6 do te kete te drejte td vazhdoje nd fazdn e ardhshme td
mosmarrdveshies

Neni 43 lZgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd gjyq6sore

43.1 Nese nuk nlund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures
mosmerrovoshjos seeila pelo muhd to korkojo:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

43 2 Para ndnshkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se
arbitrimi.
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PJESA III E KCINTRATES xusnrer evecaura

KVK nd vijim do td plotdsojne dhe/ose ndryshojnd
rnbizotdroind mLri ato te KPK.

,!4 rtt E f\Lrmrt(A tEJ KUSIITET E VECANTA

nd vijim do td plotdsojne dhe/ose ndryshojnd KPK
Itdrojnd mLri ato te KPK.

Sa herO qe ka nje konflikt, kdtu do

Kushtet e Pergjithshme tA
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit p6rkat6s n6 KP

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do t6 zbatohen p

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
Juridiksioni do td jert€ gjykata pdrkatdse nd Prishtint

,r td gjitha
kontratds.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jetd gjuha Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshte +jme v
prej:

Shume e sigurisd s6 ekzekutimit esht€ 10% nga vler

kontrate qe dshte nd shumdn prej:14482,00 € me
bankar nga njd bankd e licencuar ose kompani sigu
licencuar nga BQ e Kosov6s, per nje periudhd garar
se paku 150 dite kalanderike, duke filluar nga data
punrmeve.

- Pas pdrfundimit td punimeve dhe pranimit t6
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet t€
Sigurimin e pdrmbushjes nd vlerdn 10% nga vlera e
td realizuara si garanc6 p6r kualitetin dhe cil€sin6 e
afatin prej 3 vitsve apo 1095 ditdve nga data e I

punimeve nga Orgilni kompetent

efshm€ri

a e kdsaj

Jarancron
imesh e
luese prej

: fillimit te

tyre nga
lepozitojd
punrmeve
lundve nd
ranimit t6

Pergjegjdsia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jet6:

(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtir

(b)

pun6t, ndonjd pjese te tyre, materialet a;
gjatd periudhds mbi t6 cildn kontrak
pergjegjes pdr pdrkujdesjen e tyre, I
arsye, pdrpos rreziqeve td definuara sip
te KPK, kontraktuesi korrigjon hur
ddmtimin e tilld n6n shpenzimet e veta,
qd pundt e pdrhershme n6 gdo aspekt
pOrputhje me dispozitat e kontratds sipar
td menaxherit te kontrat6s. Kontraktu
pundt, sd bashku me materialin dhe im
nd koslon e zdvendesimit te plotd;
Ndse ndodh ndonj6 humbje apo d6mtin
nj6 shumd e cila 6shte e mjaftut
zevenddsimin e tyre;
Nese ndodh ndonje humbje apo d€mti
(pdrveE: Pun6ve, lmpianteve, Materi
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn shurr
dshte 15.000 euro pdr gdo ndodhi, ku
ndodhive 6shte i pakufizuar.

(c)
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(d) Ndse ndodh ndonjd ddmtim personato

(i) e pun6tor6ve td Kontraktuesit:
p€r gdo ndodhi, kurse numr
6shtd i pakufizuar

(ii) e personave td tjere: 50.000 r

ndodhi, kurse numri i ndodl
pakufizuar

A vdekje:

50.000 euro
i ndodhive

uro pdr gdo
ive 6sht6 i

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim program
brenda 15 ditd kalendarike nga data e Ndnshkrimit

r pdr PunOt
i kontratds.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar 6sht6 15 dit€
nga data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit

alendarike
e projektit.

Fillimi i pundve 17.1

Data e fillimit do te jete 15 dite pas n€nshkrimit t kontrat€s.
17.2

Data e pdrfundinrit e t6 gjitha pundve do td
kalendarike.

)t6 90 ditd

Ddmet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per te gjitha pundt jand 0.25o/o
perfundimtar t€ Kontrat€s p6r dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara pdr td
dsht6 10olo e Qmirnit final td Kontratds.

: Qmimit

jitha Punet

Regjistri i purr6s 20.1 Nje regjist€r i pun€s do td mbahen n€ vend
nge ma o KonHakftoeit,

punishte

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit 6shtd: do te pdrcaktohet pas I
te kontrat6s me vendim noa ZKA

inshkrimit

Parimet
pergjithshme
pagesave

te
24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleri

kontraktuar n6 situacione. Situacionet paguhen pas
td pundve nd vlerd prej 30.000,00 € apo edhe me te
konstatim nga menaxheridhe organi mbik6qyrds i pr

caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund t6 jet6 m6 pak se .i

sd kontratds, do td behet pas p€rfundimit td p

kontraktuara, bazuar nd raportin p6rfundimtar dhe
gertifikat€s p€r kryerjen e puneve nga personat e
menaxheri apo ekipi p6r menaxhim td kontratds, nd
dispozitat ligjore dhe kushtet e k6saj kontrate. Qdo p
t6 aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit dhe i financave
Kontraktues.

n A

rdrfundimit

J% e vlerds
rnimeve td
leshimin e

rutorizuar -
tarmont me
gesd duhet
3 Autoritetit

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagirnit 6sht6: nuk ka pagese parap ake

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave td mbajtura esht6: 10ohivler€s se

Kjo shume do te ndaletnga gdo pagese e Kontra
do t€ paguhet brenda 30 ditesh nsa dita e l

(ontratds.

tuesit dhe
lshimit te



deklaratds sd llogaris€ p€rfundimtare t€
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund te zdvendesoj parate e r
garancion bankar "me kerkese".

Shuma e p:uave te mbajtura do te mbahet
periudh€s se def'ekteve 3 vite

eferuar

bajtura

ne

me

gjate tere

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit td vend punimit do te jete /5 ditr
pas ndnshkrimit te kontratds.

kalendarike

P6rgjegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shtd 3 vite

Pagesa
shkdputjes
kontratds

pas
s6

39.1
Pr-arqindja qe do td zbatohet pdr vlerdn e pundve
pdrfunduar, q€ pdrfaq6son koston shtesd t
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pun6ve, 6sht€ I
vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera minus shum
te likuiduara

16 nuk jand
Autoritetit

Erqindja e

e d€meve

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdvelshjeve

42.2
Komisioni p€r Nd€rmjet€sim ne kuad€r te M
Drejt€sis€

nistris€ se

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet paldve td cilat m
gjatd ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk 6sht6
zgjidhet ndryshe rrd€rmjet pal€ve do t6 dorezohe
Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me ligjin n€ Kosor

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje nd€
td cilat mund td lindin gjate ekzekutimit sd kdsaj kor
nuk €shtd e mundur t6 zgjidhet ndryshe nddrmjet 

I

dordzohet nd arbitrazh te Tribunali i P€rl
Arbitrazhit td Kosov€s n€ kuaddr t€ Odds Ekr
KosovEs, n€ p€rputhje me rregullat €

NdErkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s paldt duhet te ve
m6nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, g
arbitrimi.

rnd td lindin
e mundur te
Giykatdn

'mjet paldve
:rate dhe se
al6ve do t6
Lersh€m i
nomike t€

Dhom€s

rdosin p€r
ykata apo



Proku rim i: 61 6-20-2390-5-l -l
'Nr i brendshim: 616 20 039 5l I

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture percj

Ndertimi i rruges Keqekolle - Nishevc

Ndertinri i rruges ne lagjen Isufi - Keqel<olle

Ndertimi i rruges ne lagjen Kllokoqi- Marevc

Ndertimi i rruges ne lagien Kullaj - Mramor

Ndertimi i rruges Dragovc - Gulmivade

Dokument

1.0 Beni Construction.rar
l.l Lista e kontratave.rar
1.2 Sigurimi Lot 3 deri lot 7.rar
2.VB TOFAJ.rar
3.0 Stafi.rar
3.1 Stafi 2.rar
4.Makineria VB TOFAJ.rar
S.Baza e betonit VB TOFAJ.rar
6. Makineria Jehona Company.rar
6.1. Makincria Jehona Company.rar
6.2. Makineria Jehona Company.rar
7. Makineria Lunari.rar
8.Marrveshja per asfallt Jehona Comapny.rar
9.Marrveshja per gurthyes Lumi sh.p.k.rar

P6rshkrirni i gmimeve

Emirtimi igrupit Dokumenti

Ndertimi i rruges Keqekolle - LOT 3.pdf
Nishevc

J

4

f,

6

2. Ndertimi i rruges ne lagien
Isufi - Keqekolle

3. Ndertimi i rruges ne lagjen
Kllokoqi- Marevc

4. Ndertimi i rruges ne lagien
Kullaj - Mramor

S66 formulari i dorezlmit teGnderrt

Kodi i tenderit: 616120123901511

Data: 13.07.2020

Lista e dokumenteve td tenderit mbEshtetise

Nr.

t.
)

4.

5.

6.
1

8.

9.

10.

I t.
12.
t3.
14.

Nr

l.

LOT 4.pdf

LOT 5.pdf

LOT 6.pdf



Ndertimi ii rruges Dragovc -
C u lnrivade

Fjeset e tenderit d rlo ti dor6zohen ndaras:

LOT 7.pdf

866 Formulari i dorezrmit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PR

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l 6-20-2390-5-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i OperatorEve Ekonomik
TOFAJ, Radivojc, 61000, Viti, Kosov€

E-mai I : beniccon@gmail.com

Personi kontaktues: Arben Shahini

Telefoni: 049 70l0 40

Faxi:

Numrifiskal:

Grup i operatorive ekonomik (n€se aplikohet):

ilt l

.P.K.; VB.

Partneri l.

Emri i kompanis€:

Nunrri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2,

Emri ikompanis€:

Numri fiskal:

Vend-Selia;

" Beni Construction " SH.P.K.

8r 0063925

Radivojc, 61000, Viti, Kosov€

VB. TOFAJ

8l 09621 93

QENDER, -51050, JUNIK, Kosovi

tl
HTINE,

Beni Construction

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



FORMULAR PER DORIIZIMIN E EENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num Er t€ Proku rim it: 61 6-20-2390-5- | -l

Titulli i kontratis: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me inf trukture percjellese

Si pergjigje ndaj letr€s suaj td ftes€s p€r tE tenderuar p€r kontraten

n€nshkruarit, deklaroj m€ qd:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht perrnbajtjet e dosjes se

saj nd ter€si, pa rezervim ose kufiztm.

nr€siperme, ne, te Posh

nderit, Ne prano.im€ di

2. Ne ofrojme tE dorezojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tende

pa rezerv€ aPo kufizim:

it dhe afatet kohore t€

6 Ndertimi i rruges ne lagjen Kullaj "JMramor

3. Qmimi total i tenderlt esht0:

144 822,25 ELlR

Dhe nE fialE lshdno Cmiinin e'ienderit n€ fiald Eutol

4. Ky tender eshtd valid p€r nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 9! nga data finale per

tenderEve.

5.Nesetenderijonepranohet'nemarrimp€rsipertesigurojmenj€siguriteekzekutimit
nenshkrimit t€ kontrat€s

nesh nese e ben kete.

6. Ne e bejme kete k€rkese, per kete tender lsheno numrin-e,Pie.sef, nese aplikohetl si pa

konsorcium t€ urdhdhequ r ngalshlno entrin e udh€heqesitl. Ne k^o{rfirmojme q€ nuk jemi

tenderuar per te nj€jten koniate me ndonje folmulalqeter' (onfiri191"l' ne kon

ie glt he purtn.rei Uutnr.e.itnt ahe veq e veg, jane te deryru I,-T:,]1i1f-t 
O"l;1'

;'.3i:;;,fi.,-;ffii';;i"'i.*':,,"tiig";!i13':'1';t'ryilt:p€rssu" on"

secilit anetar q€ realizimi i kontrat€s, duke p€rfshir€ edhe l5Tt]:l:lll:..pj1? :3:JVVllll ulrvlqr . , .. ,,

f.ry"tot. dhe se tti giithe partneret n€ nddrmarrien e perbashlt't:1:::::.Tfll:::,::
H;il;;." . p?r6"tr,k0t/konsorciurn gjat€ tere periudhes s€ r{alizimit te kontrat€s'

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere ne19.t<.{ nf

m€siperme n€ cilendo faz€ gatl inplementimit t€ kontrat t 
"-"Jll11i

gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen * :.::llit [: 
Ot* NUrrru' I r' "' r'r

ftzultat p€dashtimin tone nga tilo an. nga kontratat tjera te finanfuara nga BKK

8. Theksojrn€ q€ Autoriteti kontraktues nuk €shte..i,obliguar tt^Ytil9:f .T:i:ti,|.:t:"0:,:
:;,.ffi; J;';,;;;;;;;;;;t,J;;iem nje pjese t€ konrrates ni n[rk do t0 shkaktoje detvri

rcium, se

emer t€
rit
mbeten

jm€ q€ t€

td kene si

Formulari i dordzirnit te tenderit



Informacion n€ lidhje me n€nkontraktordt

P€rshkrimi i

pjes€s s€

kontrat€s qe do tE

nenkontraktohet

Numri fiskal-
n€nkontraktor€

Emli dhe adresa

e n€nkontraktorit

866 Formulari i dordzimit te tenderit



Paramasa me Prrrallogari
pROtHt(Tt r(|lYEsoR I RRUGI:Vt rV[i lneliittt tcut J T[: FShilATIT f}tJSI

Gjatdsia, ts2450.00m

ztro
t.lojl i punds Njdsla C- ia

Qnllnri njdsi
(Errro)

(rnlrni I tal (Euro)

1 PUNET PARAPftAKE

1.1
Shenirrri i trlses€ para fillintit tE puninreve dhe Ejald

ekzekutirnit (Sipas Projektit)
n'l 2,450.0[ 0.10 245.0c

t2
Prerja e shkurreve dlre drunjdve pergjat€ rrtr6ds, dhe

larginri I tyrr: derl nd cleponi,
ll 900.0c 0.50 450.0t

rJ
Denrolime I nraterialeve td ngurta si betort, asfalt dhe

nrateriale tjr:ra cluke p0rfshir edhe lransportin deri nE

derroni.

)rt 2,50 100,00 2s0.00

tq
Denrontinli i rretltojave ptej teli nte gientba dhe

ktlrlrri I tyre nd gjendjen e ntEparsltnle Jlas

perfundinrit te projektit.
rtt' 7s.00 5,00 375.0C

1.5

Denrontinti i iletlrojave tb ndryshrne nga sltufrat prej

Celiku dhe kthimi I tyre nE gjertdjen e nttiparsltrtte pas

per fundinrit te projektit.

I 35 00 s00 175.00

PUNET PARAPRA(E Gjithsej: ,495,00

2 PUNilIVIET E DH :1.

21,

Gdnlinri i dheut i kategorisE sE lll-t€, lV-td dhe V

te nre ngarkirn dhe bartje deri nd deponi nd largdsi

15krn,

I' 8,$o0.oc 0.90 7,920.0C

22
Grryerja, planifikinri, rrafshinri i ttEnbazds dhe

ngjeshje deri n€ rnodulin e ngjesltnrerisE 25N/nrnr'
ll' 1s,q 10.00 005 780,5(

24

Furnlzinri, transporli, punirrri i nraterialit nlllushes

gr,rrorjokoherent nre CBR>20%, shtrirje dhe ngje:hja

nd shtresa jo nr€ tE ntdha se 30cnl deri n€ ntodulitl e

ngjeshnrOr isd 45MN/nt2

nt- 7,$62.s0 1.s0 11,943.7:

25
Furnizinri, transportl dhe punintl i battkin€s prej

rnateriallt B,uror r]1e f raksion 0l32nrnr.
'lrt 438100 1,00 438.0t

PUNIMET E DIIEUT t,082,24

3 MEtISTRUI(I'URA

3.1

Furnizinri, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tafnponit

(65MN/nr':) prej gurit td tltyer g€lqeror, 0-60ntm nte

trashdsi t=2llcnt

'nt 2,900.00 5.00 14,500.0c

3.2

Furnizirri, transporti, shtrirja dhe ngjeshJa e tamponit
(80MN/mz) prej gurit t€ thyet gElqeror, 0-31ntnr nte

trashAsl t=lllctn

'l l' l,qso.oo 6.00 B,100.00

3.3

Furrrizirrri, transporti dhe puninri i asfaltit Betonit AB

t6 me trashlsi t=7,0cnt dtrke inkorporuat edhe

shtresen e par td ernulsionit prej O3kg/nt2,

m' 12,,r195.00 7.00 7,465.00



?q
UIT

lapja e kanaleve per larginrin e uJrave atrnosferike

,lpu, J.trlrve nJ protAkt'

=urnizirrti, l-rartja tlhe vettclosja 
" 

kuuulutu*ffi---
cetoni nte cl=50crn, si dlte gtrr!t skajord stanclatl

LB/24,l\A840 M10O I vendosur nd shtres6 betoni

VBTO

l1

I

L 0,50 900.00

I 0.00 15,00 1,500.00
36

GJITIIBSEJ PUNET E MBISTIIUI(TURES tt ,465,00

4 Liishesat Rrethore

4.1,
Gdrnrinri I dlreut tE kater: lll dhe lV nd thellsi 0-3nt per

vendosjen e [Eshesave,

?
)t' z.t o 0 7.4 24 00

42 turnizinri, SlttrrreLja dhe kompaktlmi i zhavorit si lraz e

vendosjes sd thenreleve t€ Ldshesave
llt - 25.1 50 )0

q.5

ninri i l€shesave ntonolite

ose rnotttazhe nre koka hyrdse-dalEse si dhe

perforcint nga betoni, puninli konrplet sipas detaleve

nF rrrniak l-

0

a) 6 Goonrnr rll 50 72,0 l,1t 00

) @ tooonrrn nl' 18( 380 68 00

44
:urnizimi transporti dhe putrinli I pusetave per

3runtbrllintin e ujrave atrnosferike nd hyrje tA

pshpcavp duke oerfshlr te eiitha pozicionet (Betonin

cope ?.o 100.0 20 00

tc
Furnizinti, transporti dhe puninri i 16shesave lr'lonolite

ose nrontazlre nle koka hyrdse-daldse,puninli konlptet

(kryqezirnet nre rruge liclhese) 0 5OOmrn
nt

30 0 20.0 60 00

GJITHSEJ LES}IESAT RRETIIORI 2,Bl ).00

tH rupRvsuur5

5.1
Furnizirni Tratlsporti dhe vendosja n€ veper e pahive

eiastike stan<larte tip B e njefisht
nl 3C 22.O 6,6 )00

52
Dislokinri | :;htyllave elektrike duke perfshire te gjitha

aktivitetet e nevojsltnre per funksionalizitnirt e tyre'
cope 1 300.0 30 00

GJITHSEJ PUNET E NDRYSHME 6 900.00

Paramasa Pnt Parallogari

L PUNET PARAPRAI(E 1,495,00

2 PUNIME'I E DHEUT 21,082.25



MI]ISTRUKTURA

LiisHEsAT ftRETHoRE

TT NDRYSHME

13.2,465,00

2,8B0.00

6,900.00

TOTAil ME (TVSt-t) L44,822.25


